UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND                        Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng nghiệm thu xây dựng, đặt tượng

danh nhân văn hóa Đào Tấn và La sơn phu tử Nguyễn Thiếp

đặt tại Công viên Can Lộc, huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ về

hoạt động mỹ thuật;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BVHTTDL ngày 18/01/2018 của Bộ Văn hóa Thể

thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số điều tại Nghị định 113/2023/NĐ-CP

ngày 02/10/2013 của Chính phủ quy định về hoạt động mỹ thuật;

Căn cứ Giấy phép số 183/GP-MT/UBND ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh về việc

xây dựng tượng danh nhân văn hóa Đào Tấn và La sơn phu tử Nguyễn Thiếp;

Căn cứ Kết Luận số 340-KL/HU ngày 06/07/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy

Tuy Phước về việc cho đặt tượng danh nhân văn hóa tại Công viên Can Lộc, huyện Tuy

Phước;

Căn cứ Quyết định số 8218/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 của UBND huyện về việc

thành lập Hội đồng nghệ thuật xây dựng, đặt tượng danh nhân văn hóa Đào Tấn và La

sơn phu tử Nguyễn Thiếp đặt tại Công viên Can Lộc, huyện Tuy Phước;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại Tờ trình số

198/TTr-PVHTT ngày 09/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng nghiệm thu xây dựng, đặt tượng danh nhân văn hóa

Đào Tấn và La sơn phu tử Nguyễn Thiếp đặt tại Công viên Can Lộc, huyện Tuy Phước,

gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Chủ tịch

Ông Nguyễn Hùng Tân - Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Chủ tịch

Mời ông Huỳnh Văn Lợi - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao.

3. Các ủy viên

- Mời ông Nguyễn Tường Huy - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện Ủy.

- Ông Huỳnh Thanh Trang - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

- Mời ông Nguyễn Hữu Viên - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình -

Sở Văn hóa và Thể thao.

- Mời ông Nguyễn Chơn Hiền - Hội viên Hội Mỹ thuật Việt Nam.

- Mời ông Đào Thanh Tùng - Hội viên Hội Kiến trúc sư Việt Nam.

- Mời ông Lê Trọng Nghĩa - Hội viên Hội Mỹ thuật Việt Nam.

- Ông Nguyễn Đình Hồng Thoại - Phó Giám đốc Ban QLDA ĐTXD & PTQĐ

huyện, đại diện Chủ đầu tư.

 - Mời ông Vũ Xuân Chương - Giám đốc Công ty TNHH Mỹ thuật và Thương mại

Thăng Long, đại diện Tác giả, đơn vị thi công tượng.

- Mời ông Phạm Kinh Kha - Giám đốc Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế Kiến

Hưng, đơn vị tư vấn thiết kế.

- Bà Nguyễn Thị Thanh Trúc - Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

- Bà Phạm Thị Cẩm Hương - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện,

Thư ký.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng nghiệm thu:

 Hội đồng nghiệm thu có chức năng, nhiệm vụ theo quy định tại khoản 2, Điều 11

Thông tư số 01/2018/TT-BVHTTDL ngày 18/01/2018 của Bộ Văn hóa Thể thao và Du

lịch quy định chi tiết thi hành một số điều tại Nghị định 113/2023/NĐ-CP ngày

02/10/2013 của Chính phủ quy định về hoạt động mỹ thuật và các quy định của pháp

luật có liên quan.

 Điều 3. Phương thức làm việc của Hội đồng nghiệm thu:

Hội đồng làm việc tuân thủ các quy định tại Nghị định số 113/2023/NĐ-CP ngày

02/10/2013 của Chính phủ quy định về hoạt động mỹ thuật; Thông tư số 01/2018/TT-

BVHTTDL ngày 18/01/2018 của Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi

hành một số điều tại Nghị định 113/2023/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ quy

định về hoạt động mỹ thuật và các quy định của pháp luật có liên quan:

a) Các căn cứ để nghiệm thu:

- Đề án hoặc Dự án và các tài liệu liên quan đã được cấp có thẩm quyền phê

duyệt;

- Biên bản nghiệm thu các bước thi công mỹ thuật của Hội đồng nghệ thuật.

b) Quy trình nghiệm thu:

- Hội đồng nghiệm thu đánh giá chất lượng hạng mục mỹ thuật;

- Hội đồng nghiệm thu họp thảo luận và biểu quyết bằng hình thức bỏ phiếu kín

với 2/3 số phiếu đồng ý trở lên thì được thông qua nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng

phần mỹ thuật. Kết luận nghiệm thu phải lập thành biên bản có chữ ký của các thành

viên tham gia cuộc họp nghiệm thu.

c) Tiêu chí đánh giá chất lượng nghệ thuật:

- Loại A: là các hạng mục mỹ thuật đạt chất lượng nghệ thuật được Hội đồng

nghiệm thu đánh giá cao;

- Loại B: Là các hạng mục mỹ thuật được hội đồng nghiệm thu đánh giá đạt chất

lượng nghệ thuật trung bình;

- Loại C: Không đạt chất lượng nghệ thuật, không nghiệm thu.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chi phí hoạt động của Hội đồng nghiệm thu thực hiện theo quy định của

pháp luật hiện hành.

Điều 5. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện và Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                         CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;
- Sở Văn hóa và Thể thao;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng VH&TT;

- Lưu: VT.

                          Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:03:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Thanh Trúc<trucntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:52:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T16:27:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T06:54:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:26:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:26:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:26:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:27:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!